
УВЕДОМЛЕНИЕ 

о проведении общественного обсуждения проекта 

Муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и 

муниципальным долгом  Пермского муниципального района на 2016 – 2020 годы» 

(наименование документа стратегического планирования  

Пермского муниципального района) 

 

№ Наименование раздела Содержание раздела 

1 2 3 

1 Вид и наименование проекта документа 

стратегического планирования 

Пермского муниципального района 

Муниципальная программа 

«Управление муниципальными 

финансами и муниципальным долгом  

Пермского муниципального района 

на 2016 – 2020 годы» 

2 Сведения о разработчике проекта 

документа стратегического 

планирования Пермского 

муниципального района 

Финансово-экономическое 

управление администрации 

Пермского муниципального района 

Почтовый адрес: 614065, г. Пермь,  

ул. Верхне-Муллинская, 71, 

телефон 296 26 51, адрес электронной 

почты: bud@permraion.ru, 

официальный сайт 

http://feu.permraion.ru/ 

3 Срок (дата), в течение которого 

принимаются предложения и замечания 

по проекту документа стратегического 

планирования Пермского 

муниципального района, а также 

информация о способах представления 

замечаний и предложений 

20.04.2019-26.04.2019 на 

электронный адрес bud@permraion.ru 

(с темой сообщения «общественное 

обсуждение муниципальной 

программы») 

4 Телефон и адрес электронной почты 

лица ответственного органа 

администрации Пермского 

муниципального района, 

уполномоченного принимать 

предложения и замечания 

Заякина Наталия Владимировна, 

заместитель начальника финансово-

экономического управления, 

начальник бюджетного отдела, 

телефон 296 26 51, адрес электронной 

почты bud@permraion.ru 

 

 
 

 



  

 

 

 

 

 

На основании ст. 51-6 Устава муниципального образования «Пермский 

муниципальный район», 

администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Пермского муниципального 

района от 28.10.2015 № 1370 «Об утверждении муниципальной программы 

«Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом  

Пермского муниципального района на 2016 – 2020 годы» (в редакции от 

25.02.2016 № 80, от 27.05.2016 № 255, от 23.06.2016 № 301, от 29.08.2016         

№ 469, от  01.12.2016  № 679,  от  28.12.2016  № 743, от  03.03.2017 № 96, от 

30.06.2017 № 181-С, от 25.10.2017 № 402-С, от 21.11.2017 № 451-С, от 

22.12.2017 № 523-С, от 26.02.2018 № 89, от 28.04.2018 № 191, от 07.06.2018      

№ 275, от 03.07.2018 № 330, от 05.09.2018 № 453, от 04.12.2018 № 613, от 

09.01.2019 № 717) следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы позицию 10:  

10 

Финансовое 

обеспечение по 

всем источникам с 

разбивкой по годам 

реализации 

Программы  

Год 

 
Расходы, тыс. руб. 

2016 122 096,2 

2017 141 326,8 

2018 126 772,7 

2019 193 184,1 

2020 174 706,3 

Всего по годам реализации 
муниципальной программы 758 086,1 

 
 

  

О внесении изменений в 
постановление администрации 
Пермского муниципального 
района от 28.10.2015 № 1370 "Об 
утверждении муниципальной 
программы "Управление 
муниципальными финансами и 
муниципальным долгом  
Пермского муниципального 
района на 2016-2020 годы" 



  

    изложить в новой редакции: 

 

10 

Финансовое 

обеспечение по 

всем источникам с 

разбивкой по годам 

реализации 

Программы  

Год 

 
Расходы, тыс. руб. 

2016 122 096,2 

2017 141 326,8 

2018 126 772,7 

2019 198 519,2 

2020 174 256,6 

Всего по годам реализации 
муниципальной программы 762 971,5 

 

1.2. В паспорте подпрограммы «Повышение финансовой устойчивости 

бюджетов сельских поселений, входящих в состав Пермского муниципального 

района» позицию 8: 

 

8 Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам с 
разбивкой по 
годам реализации 
Подпрограммы   

год Расходы, тыс. руб.   

2016 81 316,4 

2017 111 032,7 

2018 105 703,6 

2019 95 377,5 

2020 67 956,2 

Всего по годам реализации 

муниципальной программы 
461 386,4 

           

            изложить в новой редакции: 

 

8 Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам с 
разбивкой по 
годам реализации 
Подпрограммы 

год Расходы, тыс. руб.   

2016 81 316,4 

2017 111 032,7 

2018 105 703,6 

2019 101 443,2 

2020 67 956,2 

Всего по годам реализации 

муниципальной программы 
467 452,1 

 

1.3. В паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной 

программы» позицию 8: 



  

8 

Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам с 
разбивкой по 
годам реализации 
Подпрограммы   

год Расходы, тыс. руб.   

2016 22 943,8 

2017 22 182,1 

2018 20 550,9 

2019 97 784,4 

2020 106 750,1 

Всего по годам реализации 

муниципальной программы 
270 211,3 

 

изложить в новой редакции: 

8 

Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам с 
разбивкой по 
годам реализации 
Подпрограммы   

год Расходы, тыс. руб.   

2016 22 943,8 

2017 22 182,1 

2018 20 550,9 

2019 97 053,8 

2020 106 300,4 

Всего по годам реализации 

муниципальной программы 
269 031,0 

 

1.4. Приложение 5 к муниципальной программе «Управление 

муниципальными финансами и муниципальным долгом Пермского 

муниципального  района на 2016-2020 годы» изложить в новой редакции согласно 

приложению 1 к настоящему постановлению. 

1.5. Приложение 8 к муниципальной программе «Управление 

муниципальными финансами и муниципальным долгом Пермского 

муниципального  района  на 2016-2020 годы» изложить в новой редакции 

согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.    

3. Настоящее постановление опубликовать в бюллетене муниципального 

образования «Пермский муниципальный район» и разместить на официальном 

сайте Пермского муниципального района www.permraion.ru. 

4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 

администрации Пермского муниципального района по экономическому развитию, 

начальника финансово-экономического управления администрации Пермского 

муниципального района Т.Н. Гладких. 

 

 

Глава администрации                   

муниципального района                                        В.Ю Цветов 



  

Приложение 1 

к постановлению администрации 

Пермского муниципального района 

от                        №   

 

Приложение 5   

 

  
к муниципальной программе   

 
  

«Управление муниципальными финансами 
 

  
и муниципальным долгом в Пермском   

 
  

муниципальном районе на 2016-2020 годы» 
 

 

        

Финансовое обеспечение муниципальной программы  

 Пермского муниципального района за счет средств бюджета Пермского муниципального района 

 

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы, мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы 
ГРБС 

Расходы на реализацию программы, тыс. руб. 

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого 

1 2 3 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная программа "Управление  

муниципальными финансами и 

муниципальным долгом  Пермского 

муниципального  района на 2016-2020 

годы" 

Всего Х     119 212,1     138 234,8        123 673,3    116 096,8          81 961,5    579 178,5    

ФЭУ  750   117 837,5    137 797,8     123 348,3    115 749,6          81 636,5       576 369,7    

администрация 703     1 374,6      437,0               325,0               347,2               325,0          2 808,8    

Подпрограмма 1 "Организация и 

совершенствование бюджетного процесса в 

Пермском муниципальном районе" 

Всего Х     17 836,0          8 112,0             518,2                22,2    -           26 488,4    

ФЭУ  750  16 786,4      8 000,0               518,2                     -                      -        25 304,6    

администрация 703    1 049,6       112,0                     -                  22,2                     -        1 183,8    

  



 

  

5 

Основное мероприятие "Финансовое 

обеспечение непредвиденных расходов, в том 

числе проведение аварийно-

восстановительных работ и иных 
мероприятий, связанных с ликвидацией 

последствий стихийных бедствий и других 

чрезвычайных ситуаций, за счёт средств 
резервного фонда администрации Пермского 

муниципального района" 

Всего х 16 786,4      8 000,0               518,2                     -                      -        25 304,6    

Резервный фонд администрации Пермского 
муниципального района 

ФЭУ 750 16 786,4      8 000,0               518,2                     -                      -     25 304,6    

Основное мероприятие "Обслуживание 

муниципального долга Пермского 
муниципального района" 

Всего 703 1 049,6    
           

112,0    
                 -                  22,2                     -       1 183,8    

 Исполнение обязательств по обслуживанию 

муниципального долга Пермского 

муниципального района 

администрация 703 1 049,6    
           

112,0    
                 -                  22,2                     -               1 183,8    

Подпрограмма 2 "Повышение финансовой 

устойчивости бюджетов сельских 

поселений, входящих в состав Пермского 

муниципального района" 

Всего Х     81 316,4      111 032,7     105 703,6          68 186,0        34 699,0    400 937,7    

ФЭУ 750       80 991,4        110 707,7        105 378,6             67 861,0          34 374,0    399 312,7    

администрация 703            325,0               325,0               325,0               325,0               325,0              1 625,0    

 Основное мероприятие "Выравнивание 

уровня бюджетной обеспеченности 
поселений" 

ФЭУ 750 80 991,4    110 707,7        105 378,6         67 861,0          34 374,0      399 312,7    

 Дотации на выравнивание уровня 

бюджетной обеспеченности поселений из 

районного фонда финансовой поддержки 
поселений 

ФЭУ 750 61 945,2    77 834,6    74 727,7          61 795,3          34 374,0          310 676,8    

Предоставление иных  межбюджетных 

трансфертов на оказание финансовой помощи 

муниципальным образованиям при 
осуществлении органами местного 

самоуправления сельских поселений 

полномочий по вопросам местного значения 

Итого 750 19 046,2    32 873,1          30 650,9            6 065,7                      -             88 635,9    

 Основное мероприятие "Создание условий 

для эффективного управления 

муниципальными финансами" 

администрация 703    325,0       325,0               325,0               325,0               325,0              1 625,0    



 

  

6 

Подведение итогов конкурса по достижению 

наиболее результативных значений 

управленческой деятельности органов 

местного самоуправления сельских 
поселений 

администрация 703   325,0       325,0               325,0               325,0               325,0              1 625,0    

Подпрограмма 3 "Обеспечение реализации 

муниципальной программы" 
ФЭУ 750     20 059,7        19 090,1        17 451,5        47 888,6        47 262,5        151 752,4    

 Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления" 

ФЭУ 750 20 059,7    19 090,1          17 224,5          16 566,0          16 388,1            89 328,4    

Содержание органов местного 
самоуправления Пермского муниципального 

района 

ФЭУ 750 20 059,7    19 090,1          17 224,5          16 566,0          16 388,1            89 328,4    

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности муниципальных казенных 
учреждений" 

МКУ ЦБУ 750 - 
- 

 
           227,0          31 322,6          30 874,4            62 424,0    

Обеспечение деятельности (оказание услуг, 

выполнение работ) муниципальных 
учреждений (организаций) 

МКУ ЦБУ 750 - - 227,0       31 322,6          30 874,4          62 424,0    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

   



 

  

7 

Приложение 2 

    
к постановлению администрации 

 

    
Пермского муниципального района 

    
от                        №     

 

                                                                                                   
  

 

Приложение 8 

    
к муниципальной программе 

 
                                                                                                          

  
«Управление муниципальными финансами 

                                                                                                                
  

и муниципальным долгом   Пермского  

                                                                                                                        
  

муниципального района на 2016-2020 годы» 

   

 

     

Финансовое обеспечение муниципальной программы 

Пермского муниципального района  за счет всех источников 

        Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 
мероприятий 

Источник финансирования 
Расходы на реализацию муниципальной программы, (тыс. руб.) 

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа 

"Управление 

муниципальными финансами 

и муниципальным долгом  

Пермского  муниципального 

района на 2016 – 2020 годы" 

Всего, в том числе: 122 096,2 141 326,8 126  772,7 198 519,2 174 256,6 762 971,5 

бюджет Пермского района 119 212,1 138 234,8 123 673,3 116 096,8 81 961,5 579 178,5 

бюджет Пермского края 16,9 86,8 89,0 67 169,6 76 443,0 143 805,3 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджеты сельских поселений 2 867,2 3 005,2 3 010,4 15 252,8 15 852,1 39 987,7 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Подпрограмма  1 

«Организация и 

совершенствование 

бюджетного процесса в 

Пермском муниципальном 

районе» 

Всего, в том числе: 17 836,0 8 112,0 518,2 22,2 0,0 26 488,4 

бюджет Пермского района 17 836,0 8 112,0 518,2 22,2 0,0 26 488,4 

бюджет Пермского края 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджеты сельских поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  



 

  

8 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма  2 «Повышение 

финансовой устойчивости 

бюджетов сельских поселений, 

входящих в состав Пермского 

муниципального района» 

Всего, в том числе: 81 316,4 111 032,7 105 703,6 101 443,2 67 956,2 467 452,1 

бюджет Пермского района 81 316,4 111 032,7 105 703,6 68 186,0 34 699,0 400 937,7 

бюджет Пермского края 0,0 0,0 0,0 33 257,2 33 257,2 66 514,4 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджеты сельских поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 3 «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы»  

(обеспечивающая 

подпрограмма)» 

Всего, в том числе: 22 943,8 22 182,1 20 550,9 97 053,8 106 300,4 269 031,0 

бюджет Пермского района 20 059,7 19 090,1 17 451,5 47 888,6 47 262,5 151 752,4 

бюджет Пермского края 16,9 86,8 89,0 33 912,4 43 185,8 77 290,9 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджеты сельских поселений 2 867,2 3 005,2 3 010,4 15 252,8 15 852,1 39 987,7 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

   

     

   

    

   

  
  
  

  

   

 

 

 


